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پایان عروس کشان در آی سی یو !

 

  2.8     M   views 

گنج در قلعه گنج!

روز  چهارم تیرماه به طور ناگهانی و غیرمنتظره مبلغ 50 
میلیون تومان  به حساب کارت امداد ولایت  برخی از 
مددجویان کمیته امداد شهرستان قلعه گنج واریز شد 
که در شبکه های فضای مجازی سروصدای زیادی به پا 
کرد. با این حال مدیر کل کمیته امداد استان کرمان 
و  فرماندار شهرستان قلعه گنج اعلام کردند که تمام 
دستگاه های امنیتی در حال پیگیری منشأ این واریزی 
هستند اما هنوز مشخص نیست که این کار به صورت 
هکر بوده یا اشتباه کاربر در واریز بوده است. فرماندار 
قلعه گنج همچنین ابراز کرد که کارت ها تا مشخص 
شدن منبع پول مسدود شده اند. کاربران به این 
اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »همون 
مبلغ واریزی رو مسدود می کردید که این بنده های 
خدا هم بتونن از پول تو کارت شون استفاده کنن.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »این که نیاز به دستگاه های 

امنیتی  نداره از بانک مرکزی استعلام بگیرین حله!«
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تعطیلی معدن برای نجات خرس سیاه

خرس سیاه بلوچی که به زبان محلی »مَم« گفته می شود 
از جمله  گونه های پراهمیت، کمیاب، در خطر انقراض و 
البته ناشناخته که در زیستگاه خود در مناطق کوهستانی 
جنوب شرقی ایران شامل استان های کرمان، هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان به ندرت دیده می شود برای 
جلوگیری از انقراض، نیاز به حمایت های بیشتر دارد. در 
همین زمینه یکی از فعالان فضای مجازی در توئیتر نوشت: 
»مــردم با درک اهمیت خرس سیاه بلوچی که در خطر 
انقراض قرار داره مانع از عملیات حفاری معدن در نزدیکی 
زیستگاه »مم« شدند.« کاربری نوشت: »آفرین به مردم 
روستای داروکان شهر نیکشهر که برای حفظ خرس های 
سیاه خودشون دست به کار شدن.« کاربر دیگری نوشت: 
»سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی امر، مکلف 
بوده، داروکــان را به عنوان منطقه حفاظت شده  خرس 
سیاه، به وزارت صمت اعلام کنه تا مجوز احداث معدن توی 

منطقه رو ندن و کم کاری از محیط زیسته!«
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سانسور تلویزیون از تبلیغات ایرانی در فوتبال اروپایی

روز گذشته انتقادهای زیادی از سانسور بازی بدون 
تماشاگر رئال مادرید با مایورکا در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که در آن اعلام شده بود به دلیل تبلیغ دور 
زمین شرکت های  ایرانی این اتفاق رخ داده است در 
همین زمینه معاون وزیر ارتباطات، در حساب توئیتری 
خود نوشت: »نابودی فرهنگ کم نبود، ضربه به اقتصاد 
هم در دستور کار قرار گرفته؛ شاید می ترسند »سو 
بشن«! به فهرست سانسورهایشان غیر از تماشاگر 
زن و ساز موسیقی؛ حالا شرکت ایرانی هم اضافه شده 
است!« کاربران دیگر هم به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »شرکت های ایرانی راهش 
رو یاد گرفتن و برای دور زدن صدا و سیما میرن بازی 
هایی که کشورمون نشون میده تبلیغ می کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »وقتی دولت بودجه صدا و سیما رو 
نمیده، تلویزیون هم برای کسب درآمد مجبوره به 

فکر تبلیغ باشه.«
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دعوا  برای خرید برنج 14هزارتومانی هندی!

ویدئویی در فضای مجازی پربازدید شد که در شرح آن ادعا 
شده مردم برای خرید کیسه های 140 هزار تومانی برنج 
در شیراز صف کشیده و دعوا می کنن. هر چند مشخص 
نیست این ویدئو متعلق به چه زمان یا کدام شهر است 
اما واکنش هایی در شبکه های اجتماعی به همراه داشته 
است. کاربری نوشت: »اگه اول خرداد که توی فروشگاه، 
هر چند تا کیسه 10کیلویی برنج هندی رو ۷0هزار تومن 
می خریدی، می گفتن که یک ماه دیگه مردم برای خریدن 
هر کیسه 140هزار تومن، صف می کشن و دعوا می کنن، 
فکر می کردم جوکه.« کاربر دیگری نوشت: »بابا این معلوم 
نیست ماجراش چیه که این جوری مردم ریختن روی سر و 
کله هم، من رفتم توی فروشگاه محلمون کلی برنج داشت.« 
کاربری هم نوشت: »هر اتفاق هم بیفته واقعا بده که مردم 

این جوری به جون هم بیفتن اونم برای 10 کیلو برنج!«
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عروس کشان در آی سی یو!

اگر به شما بگویند در مجلس عروسی که برپا شده به 
احتمال زیاد خیلی ها ممکن است جانشان را از دست 
بدهند چه عکس العملی خواهید داشــت؟ اصلا به آن 
مجلس می روید یا نه؟ این روزها مجالس عروسی، عزاداری 
و مهمانی ها که افراد زیادی را در کنار هم جمع می کند از 
مهم ترین دلایل زیاد شدن آمار کرونایی هاست. ویدئویی 
در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که نشان می 
دهد این مراسم ممکن است آخر و عاقبت شما یا عزیزانتان 
را به آی سی یو بکشاند و خدای نکرده باعث از دست دادن 
عزیزی شود. در این ویدئو از مراسم ختمی که 35 نفر را 
آلوده کرده می گویند و از مسافرتی که یک نفر در جمع 20 
نفر را به کرونا مبتلا کرده. همچنین مجلس عروسی که 3 

نفر را به دلیل ابتلا به کرونا راهی آی سی یو کرده است.
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فرسنگ ها فاصله مدیریتی!

تصویر ماهواره ای از روستای بوربور در خراسان شمالی 
در توئیتر منتشر شد که در آن ادعا می شود فاصله روستا 
تا خط لوله آب شیرین کمتر از 300 متر است این در حالی 
است که مردم این روستا و چندین روستا در اطراف این 
خط لوله از آب لوله کشی محرومند و آب آن ها از طریق تانکر 
تامین می شود. این تصاویر واکنش های زیادی در شبکه 
های اجتماعی به همراه داشت. کاربری نوشت: »خیلی 
متاسفم برای مسئولانی که این اتفاق رو می بینن ولی برای 
رسیدگی به محرومیت مردم اقدامی نمی کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »این نشون میده فاصله مدیریتی برخی 
از مسئولان فرسنگ ها با مدیریت اصولی فاصله داره که 
این فاصله 300 متری رو نمی بینن!« کاربری هم نوشت: 
»خود مردم روستا هم باید یه همتی بکنن دیگه همش که 

نباید به امید مسئولان موند.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

ذهن خلاق یا فقر سازنده!

خلاقیت های خز

استفاده  بی سابقه از کلمه »بی سابقه«!

با دیدن این 
عکس از 

روستای حسن 

آباد وُسطی  از 
توابع  تیران 

و کرون در 
استان اصفهان 

باید خوند: 
»در روستای 

ما کافه اگر 
نیست، صفا 

هست«

جهان سومی 
با دیدن این 
عکس به فقر 
سازنده فکر 

می کنه و 
جهان اولی به 

ذهن خلاق 
و پویای این 
فرد! شما به 

 چی فکر 
می کنی؟

مراقبت 
عاشقانه 

یک پرستار 
از نوزاد 

دو ماهه ای 
 icu در بخش
بیمارستان 

رضوی 
مشهد که 

جراحی قلب 
شده 

روستای با صفا

ناصری - پنج شنبه ای که گذشت رئیس جمهور از یک طرح  استراتژیک کشور  که   آغاز لوله گذاری خط انتقال نفت خام گوره به 
جاسک و پایانه صادراتی در منطقه مکران بود، خبر داد. خط لوله ای که می تواند وابستگی صادرات نفت کشورمان را به تنگه هرمز 
کم کند تا در صورت بسته شدن آن صادرات نفت کشور لطمه ای نبیند و به مشتری های ما این اطمینان را می دهد که می توانند 
به نفت ما حتی در صورت بسته شدن تنگه هرمز دسترسی داشته باشند. مسئله ای که قطعا در معادلات ژئواستراتژیک منطقه 
و جهانی قدرت مضاعفی به ایران خواهد داد.  بخش هایی از ویدئو کنفرانسی که روحانی دستور عملیات احداث این خط لوله را 
می دهد در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت که در آن می گوید: »تنها کشوری که اگر روزی تنگه هرمز به دلیلی بسته می شد، 
صادرات نفتش به طور کامل متوقف می شد، جمهوری اسلامی ایران بود. یعنی این شعاری که ما می دادیم ما در کنار تنگه هرمز 
هستیم و آبراه در اختیار ماست، این حرف کاملا درست بود اما برای روز مبادا مشکل عظیمی برای خود ما به وجود می آمد که از این 
مشکل عبور کردیم.« هرچند عملیات این خط لوله از چند وقت پیش شروع شده اما با صحبت های روحانی در روز پنج شنبه این 
خط لوله دوباره در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. به همین دلیل امروز سعی داریم جزئیاتی از هزینه ها و حجم انتقال این 

خط لوله و از اثرات سیاسی احداث این خط لوله و فعالیت دیگر کشورها برای دور زدن تنگه هرمز هم بنویسیم.

 آغاز لوله گذاری خط گوره  جاسک  چه اهمیت ژئو استراتژیکی برای ایران دارد طرح های 
کشور های عربی برای دور زدن تنگه هرمز چه سرانجامی داشته است ؟

            خط لوله جاسک 

نخستین بار خبر ساخت پایانه صادراتی نفت خام جاسک 
در اسفندماه سال ۹۲ و در سفر استانی هیئت دولت به 
استان هرمزگان   مطرح شد و از همان ابتدا به دلیل اهمیت 
راهبردی آن در زمره برنامه های اولویت دار وزارت نفت 

قرار گرفت.
 خردادماه سال ۹6 هم قائم مقام مجری طرح اعلام کرد 
که مطالعات طراحی بنیادی مراحل نهایی خود را طی می 
کند. خط لوله جاسک قرار است روزانه یک میلیون بشکه 
نفت را از بوشهر به جاسک و پایانه صادراتی در منطقه 
مکران برساند و عملا فروردین سال 13۹7 کار احداث 
این خط لوله شروع شد و تاکنون 3۹ درصد از آن اجرا شده 

است.

            جزئیات خط لوله 1100 کیلومتری

خط لوله ای که قرار است نفت را از بوشهر به جاسک انتقال 
دهد 1100 کیلومتر طول دارد که در طول مسیر برای 
انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت از لوله هایی با قطر 4۲ 
اینچ استفاده می شود.  هزینه نهایی اجرای این طرح یک 
میلیارد و 500 میلیون یورو تخمین زده شده و قرار است در 
طول مسیر پنج تلمبه خانه، بیست مخزن ذخیره سازی با 

مجموع ظرفیت 10 میلیون بشکه هم اجرا شود.
ساخت 3 ایستگاه دریافت و ارسال توپک و ترمینال پایانی، 
اجرای 400 کیلومتر خط انتقال برق و ساخت 10 پست 
برق و ساخت تاسیسات دریایی شامل سه گوی شناور و 
خطوط زیردریایی و حوضچه آرامش و تاسیسات جانبی آن 

از دیگر بخش های این طرح است.
استاندار هرمزگان درباره میزان پیشرفت این طــرح     به 
ایرنا گفته: »پیشرفت این طرح 3۹ درصد است که تا کنون 
۸60 کیلومتر مسیرسازی، 440 کیلومتر ساخت لوله، 
350 کیلومتر حمل لوله به کارگاه و ۲60 کیلومتر عملیات 

جوشکاری اجرا شده است.«
این طرح با همکاری شرکت های خارجی در حال اجرا بود 
که با تحریم های ظالمانه آمریکا از ایران خارج شدند و پروژه 
را نیمه کاره رها کردند و حالا قرار است به دست مهندسان 
توانمند داخلی تا اسفند 13۹۹ به بهره بــرداری برسد. 
همچنین به گفته وزیر نفت لوله های این طرح هم وارداتی 
بود که حالا سه شرکت ایرانی به تهیه آن موفق شده اند. 
به گفته استاندار بندرعباس هم اکنون همه پیمانکاران 
ومشاورین ایــن طــرح ملی و راهــبــردی ایرانی هستند و 
تجهیزات وکالا های مورد نیاز این طرح نیز تا ۹5 درصد 

ایرانی است.

            هدف از احداث این خط لوله

هدف از اجرای این طرح بزرگ انتقال نفت خام سبک و سنگین 
صادراتی و نفت خام حوزه غرب کــارون به جاسک، ذخیره 
سازی این نفت در جاسک و همچنین صادرات نفت خام از 
این منطقه است. با احداث این خط لوله جاسک به یکی دیگر 
از قطب های نفتی ایران   تبدیل خواهد شد که می تواند ضمن 
ایجاد شغل باعث رونق بیشتر در منطقه شود،  اما جدا از آن چه 
نوشتیم با توجه به این که جاسک در سمت شرق تنگه هرمز قرار 
دارد  پس با انتقال نفت به آن جا دیگر نیازی به عبور نفتکش ها از 
تنگه هرمز نیست و صادرات نفت کشورمان با بسته شدن تنگه 
هرمز به صفر نمی رسد و با وجود صادرات نفت از دریای عمان، 
مشتریان نفت ایران مطمئن خواهند بود که نفت خریداری 
شده شان به دست آن ها می رسد.اگر چه   بستن تنگه هرمز 
تا حد زیادی در اختیار کشور ماست اما پیش از این در صورت 
بستن تنگه هرمز عملا صادرات کشور ما به صفر می رسید و 
دیگر کشورها هرچند مقدار صادراتشان به شدت افت می 
کرد اما راهی برای صادرات نفت شان پیش بینی کرده بودند.

            فعالیت دیگر کشورها برای دور زدن تنگه هرمز

تنگه هرمز دومین تنگه بین المللی شلوغ دنیاست که وزارت 
انرژی آمریکا آن را »حیاتی ترین آبراه نفتی« نام گذاری کرده 
است؛ تنگه  هرمز بیش از ۲0درصد از ترانزیت کل نفت خام 
جهان و در واقع نخستین و مهم ترین نقش را در نقل و انتقالات 
نفتی در اختیار دارد که در صورت بسته شدن تاثیر گذاری در 
جهان خواهد داشت. به همین دلیل برخی کشورهای منطقه  

شروع به سرمایه گذاری برای دور زدن تنگه هرمز کرده اند.
عربستان برای دور زدن تنگه هرمز خط لوله »پترولاین« را احداث 
کرد که نفت را از شرق این کشور به بندر ینبع در دریای سرخ منتقل 
می کند. این خط لوله ظرفیت انتقال روزانه 5 میلیون بشکه نفت 
یعنی معادل نیمی از صادرات نفت عربستان را دارد.امارات هم 
خط لوله 370 کیلومتری به بندر فجیره در دریای عمان احداث 
کرده که فقط می تواند یک میلیون و هشتصد هزار بشکه در روز 
انتقال دهد که کمتر از سه چهارم صادرات نفت امارات می شود.

اگرچه طی ماه های اخیر و پس از حمله انصارا... یمن به خط 
لوله نفتی  »پترولاین«  در عربستان و بندر فجیره در امارات این 
پیام ارسال شد که این خطوط هم صد درصد امن نخواهد بود  
بنابراین  هنوز هم تنگه هرمز به عنوان استراتژیک ترین آبراهه دنیا 
می تواند تاثیر زیادی بر انرژی جهان داشته باشد که روزانه بیش 
از ۲0 میلیون بشکه نفت از آن صادر می شود و ایجاد مسیر دوم 
برای صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران عملا توان مضاعفی 
به کشورمان در صادرا ت نفت و چالش احتمالی در این تنگه 

استراتژیک جهان خواهد داد .

 روش های 
کافه ها و 

رستوران ها هم 
برای رعایت 

فاصله گذاری 
اجتماعی داره 

خز میشه، 
یک کافه توی 
پاریس از این 
خرس های 

گنده استفاده 
کرده

در  چند ماه 
نخست سال 

۲0۲0 این قدر 
اتفاقات بی سابقه 

در دنیا افتاده 
که سرچ کلمه 

»بی سابقه« توی 
گوگل به شکل 

بی سابقه ای 
افزایش داشته!

عاشقانه های یک پرستار

ایران تنگه هرمز را دور می زند


